
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 
 
Registro Generale n. 32 
 

ORDINANZA c.d.s. 
 

N. 25 DEL 25-07-2025 
 
 
 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale - centro storico e sagra del Trivio 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di luglio,  
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO MONTI AZZURRI 
 
Richiamate 
 

- la Delibera di Consiglio n.21/2022 con cui è stato deliberato di approvare, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.30 del TUEELL, della Legge n.65/1986 e degli artt.2 e 5 della Legge Regionale 
n.1/2014 in materia di Polizia Locale, la gestione associata ed unitaria della funzione 
fondamentale di Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale tra il Comune di 
RIPATRANSONE e l’Unione Montana dei Monti Azzurri, approvando lo Schema di 
Convenzione  
 

- la convenzione sottoscritta tra le parti 
 

- la Delibera di Giunta n.73/2022 con specifica delle funzioni assegnate 
 

 
Visti gli “EVENTI E MANIFESTAZIONI ESTATE 2025” – organizzati dal COMUNE di 
RIPATRANSONE, con relativa approvazione calendario e concessione di spazi e 
patrocini, come da deliberazione di G.C. N°71 del 26/06/2025 e N°85 del 23/07/2025 
; 
 
Vista l’ulteriore richiesta del presidente dell’ Associazione “Museo della civiltà 
contadina e artigiana” acquisita al prot. n° 9306  del 09/07/2025;  
Considerato che, dal 05 all’10 agosto 2025, si terrà una sagra presso la frazione 
“Trivio” di Ripatransone;  



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.25 del 25-07-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

Considerato che, data la significativa affluenza e partecipazione di pubblico, occorre 
ridisegnare la disciplina della circolazione veicolare;  
Sentite le direttive del Sindaco; 
Visto l’art.7 del Codice della Strada; 
Visto il  D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

ORDINA 
Nei giorni:  2 agosto 2025, dalle ore 17.00 alle ore 24.00 e il 3 agosto 2025 dalle ore 10.00 
alle ore 24.00   

 È istituito il  divieto di sosta e circolazione a tutti i veicoli, in C.so V. Emanuele II, 
dall’incrocio con Largo Speranza, sino a P.zza XX Settembre, esclusa dal  divieto, 
comprese le P.zze Marconi, A. Condivi e G. Matteotti. 

 Divieto di circolazione e sosta, nel tratto di Via G. da Ripa sottostante l’Episcopio, per circa 
m. 300 dall’incrocio con P.zza A. Condivi; in tutta la restante parte di Via G. da Ripa, è 
consentita la sola sosta; 

Nei giorni:  5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 agosto  2025, dalle ore 17.00 alle ore 24.00: 

 Consentire la sosta per un tratto della S.P. n°23 Cuprense, lato Ovest, all’ interno del centro 
abitato “Trivio” di Ripatransone;  

 
I veicoli in sosta saranno rimossi coattivamente. 
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della esecuzione della 
presente ordinanza. 

 
 

La presente ordinanza venga: 
 trasmessa per l’esecuzione: 

 Ufficio Patrimonio  – Sede, per la predisposizione della relativa segnaletica 
 inviata per il controllo: 

 All’Ufficio Polizia Locale - Sede; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Ripatransone. 

 
 
 
 
 
  



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.25 del 25-07-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Sost. Commissario Rosaria SEVERINI 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


